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SPRAWOZDANIE  

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim 

 

WAKACJE 2024 

 

❖ Pracownia Wyobraźni – biblioteka dla dzieci 

Przeprowadzono 2 cykle zajęć, w lipcu i w sierpniu pod hasłem „Niech dzieje się magia”: 

1. „Magiczne istoty” 

2. „Czary-mary i szczypta złudzeń” 

3. „Magiczne długopisy i ich popisy” 

4. „SOWA mądra głowa” – zajęcia w strefie odkrywania wyobraźni i aktywności  

w Pałacu Potockich 

5. EDUKIDO – zajęcia edukacyjne z klockami lego 

 

❖ Teen-teka – biblioteka dla młodzieży  

Zajęcia odbywały się przez cały lipiec, w dwóch cyklach, pod hasłem „Folkowe love”: 

1. Pająkowe Love - wykonanie ludowych pająków z bibuły i włóczki. 

2. Koralikowe Love - przygotowanie biżuterii z koralików. 

3. Wiankowe Love - zaplatanie wianków z suszonych i żywych kwiatów. 

4. T-shirtowe Love- malowanie koszulek farbami i flamastrami 

 

❖ 29.06.2024 r.  Piknik rodzinny na rozpoczęcie wakacji – animacje dla dzieci 

− konstrukcje z przestrzennych kloców 

− giga puzzle 

− ekologiczne portrety 

− foto-ramka 

− baśniowe tatuarze 

− kiermasz przeczytanej książki 

 

❖ 13.07.2024 r. Dni miasta – stoisko z licznymi atrakcjami dla całych rodzin 

− warsztaty robienia Lalek Motanek 

− warsztaty robienia Molików Książkowych 

− malowanie toreb 

− układanie baśniowych puzzli 

− kiermasz przeczytanej książki 

 

❖ 31.08.2024 r. Piknik na zakończenie wakacji 

− Gra terenowa  „Międzyrzec w legendy wpisany…” 

❖ Przez całe wakacje do dyspozycji dzieci i młodzieży były gry planszowe, puzzle, komputery 

gamingowe i play station 

 

Łącznie we wszystkich przedsięwzięciach wzięło udział ok. 850 osób. 



DZIAŁALNOŚĆ 2023 

 

I Lokal i wyposażenie  

 Modernizacja i remont Biblioteki, trwające od grudnia 2022 do końca września 2023, 

dzięki pozyskanym środkom z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach 

realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, którego częścią jest Priorytet 2. 

„Infrastruktura bibliotek”, pozwoliły na powiększenie lokalu prawie o 160 m2. Obecnie 

powierzchnia wynosi 365 m2, rozmieszczona na 3 kondygnacjach ,podzielona jest na: 

„Pracownię wyobraźni” - bibliotekę dla dzieci (wypożyczalnia, sala animacji, kącik 

„Montessori” dla maluszków) 

„Teen-tekę” – bibliotekę dla młodzieży (strefa wypożyczalni, strefa gier planszowych, strefa 

gamingowa, strefa azylu/spotkań) 

„Przystań książki” – bibliotekę dla dorosłych (wypożyczalnia, kącik „cichej pracy”, 

„Academica” – zdalny dostęp do zbiorów Biblioteki Narodowej, stały „Kiermasz przeczytanej 

książki”) 

„Skarbiec Regionu” – czytelnia naukowa i regionalna (księgozbiór naukowy, zbiory regionalne, 

prasa lokalna, czytelnia komputerowa ze specjalnym monitorem dla osób słabowidzących, kącik 

prasowy/relaksu/spotkań dla seniorów) 

 Zakres przeprowadzonego remontu  

Biblioteka dla Dzieci przeszła gruntowny remont, łącznie z burzeniem ścian, wymianą 

podłóg, podwieszeniem sufitów, wymianą oświetlenia i równaniem  ścian płytami gipsowo-

kartonowymi oraz powiększeniem o przylegające pomieszczenie użyczone przez MOK. Obecnie 

wymienione są podłogi na panele winylowe, w Sali Animacji i Kąciku Montessori jest 

wykładzina flokowana. W Sali Animacji zainstalowano klimatyzację. Wydzielono również 

pomieszczenie socjalne. 

W Biblioteka dla Dorosłych wyburzono zbędne ściany, podwieszono sufit, wymieniono 

oświetlenie, wygładzono ściany. 

Nowo pozyskane pomieszczenia, mieszczące się na II piętrze MOK, oddzielne wejście: 

Biblioteka dla Młodzieży Teen-teka, do tej pory była połączona z Biblioteką dla Dzieci. 

Dostosowanie pomieszczenia poprzez wyburzenie zbędnej ściany, podwieszenie sufitu, 

zainstalowanie oświetlenia, klimatyzatora, doprowadzenie Internetu, pomalowanie ścian, 

udekorowanie ścian lamelami, płytą OSB, chrobotkiem i dekoracyjną płytą ze stali Corten, na 

której umieszczony jest ledon z napisem Teen-teka. Zamontowanie przeszklonych drzwi 

przesuwnych, oddzielających od Skarbca Regionu. 

Skarbiec Regionu został wydzielony z Biblioteki dla Dorosłych. Pomieszczenie dostosowano 

poprzez podwieszenie sufitu, wymianę oświetlenia, instalację klimatyzatora, malowanie ścian, 

umieszczenie na jednej ze ścian repliki XVIII-wiecznej mapy okolic Międzyrzeca. Wydzielono 

pomieszczenie socjalne z aneksem kuchennym (zlew, zmywarka, lodówka, mikrofala, ekspres 

do kawy), które jednocześnie pełni rolę magazynku. 

Istotne zmiany w wyposażeniu i estetyce lokalu  

Biblioteka dla Dzieci z małego pomieszczenia przeznaczonego dla dzieci i młodzieży 

stała się przyjazną, estetyczną i funkcjonalną przestrzenią dla użytkowników od 0 do 10 lat. 

Otrzymała nazwę „Pracownia Wyobraźni” i będziemy robić wszystko, aby tej wyobraźni nie 

zatracić, a inwestować w jej rozwój. Wystrój przywodzi na myśl las. Od wejścia wita dzieci 

zielony konar drzewa, na ścianach zamontowane lamele, parawany oddzielające salę animacji z 

wizerunkiem słońca przedzierającego się przez gąszcz drzew, wieszaczki na ubrania  

w kształcie zwierząt. Stanowisko bibliotekarza mieści się pod wielkim, rozłożystym drzewem, 



które  w swoim pniu prezentuje najciekawsze książki. Regały wykonane z drewna w kształcie 

domków, mają symbolizować historyczne centrum miasta zabudowane żydowskimi 

kamieniczkami. Maluchy mają do dyspozycji kącik zabaw urządzony w duchu zasad Marii 

Montessori, wyłożony wykładziną flokowaną, na ścianach fototapeta przedstawiająca zwierzęta 

w lesie, płotek z aksamitnych, zielonych paneli, wyżej błękitne chmurki, drewniane półki i 

skrzynie na zabawki i książki dla najmłodszych, na suficie oświetlenie w kształcie puchatych 

chmurek, wiszący kokon do bujania, namiot tipi, tablica sensoryczna, drewniany bujak pełniący 

również funkcje stolika, zjeżdżalni, ścianki wspinaczkowej. W części 

z księgozbiorem ustawiony jest stolik z małymi taborecikami i dziecięcym fotelem typu uszak. 

Sala animacji to pozyskana dodatkowa przestrzeń przeznaczona do organizacji zajęć, spotkań. 

Wyposażona jest w składane stoły, sztaplowane krzesła, pufy. Na jednej ze ścian przyklejono 

aksamitne panele w kształcie klocków lego i płytki konstrukcyjne służące do budowania 

konstrukcji 3D.  

Jest też telewizor multimedialny i podłoga interaktywna, zestaw długopisów 3D i komplet 

robotów edukacyjnych. W oknach delikatne rolety rzymskie. 

Biblioteka dla Dorosłych to „Przystań książki”. Typowy raj dla miłośników literatury 

pięknej i popularnonaukowej. Duże przestronne pomieszczenie zachęca do buszowania wśród 

regałów, które są szczegółowo oznakowane wielkimi napisami informującymi o ustawieniu 

księgozbioru. Oprócz typowego podziału, dla wygody czytelników wydzielono: kryminały, 

sensację, fantastykę, horrory, historie prawdziwe, książki z dużym drukiem, literaturę religijną. 

Wygodne fotele zapraszają do spędzania czasu w bibliotece, również na lekturze. Wydzielony 

został kącik cichej pracy, wyposażony w biurko z komputerem, gdzie można spokojnie 

popracować, pisać referaty, prace. Są też dwa stoły rozkładane z krzesłami, przydatne przy 

organizowaniu różnego typu spotkań, warsztatów. Zamontowano również automatyczny 

sufitowy ekran do projektora.  

W tej części biblioteki zostały „stare regały” i stanowisko wypożyczeń. Jednak wystrój jest 

bardziej nowoczesny, podkreślony przez ozdobne lampy, bambusowe żaluzje, fotele w pepitkę i 

małe stoliki, zastosowano kolorystykę czarno-białą.   

Biblioteka dla Młodzieży Teen-teka, to nowa przestrzeń dla nastolatków urządzona  

w stylu loftowym. Czarne ściany, metalowe regały i meble, czarne lamele, stalowa ściana Corten 

z ledowym napisem Teen-teka, płyta OSB i chrobotek. W oknach bambusowe żaluzje. Lampy 

loftowe i reflektorki. Wydzielone strefy:  

− Wypożyczeń, na biurku bibliotekarza lampa w kształcie rozłożonej książki, za plecami,  

na ścianie ogromny zegar. Regały z literaturą dla młodzieży, wydzielone horrory, fantastyka, 

literatura obcojęzyczna. 

− Gamingowa – 4 stanowiska dla graczy z mocnymi komputerami, dużymi monitorami, 

słuchawkami. Stwarzająca możliwość organizowania rozgrywek multiplayer. 

− Gier planszowych – duży stół z krzesłami obok regałów z zestawem gier planszowych 

i ściana tablicowa do zapisywania wyników. 

− Play Station – przestrzeń z dużym telewizorem, wygodną kanapą i pufami gamingowymi, 

 najnowocześniejsze Play Station z okularami VR. 

− Strefa azylu/relaksu wyposażona w wygodną kanapą, 2 fotele w kształcie dłoni, kolorowe 

pufy, stolik. Miejsce na pogaduchy, czytanie, podładowanie telefonu (ładowarka w ścianie). 

Czytelnia została przeniesiona do nowego pomieszczenia, otrzymała nazwę „Skarbiec 

Regionu”, ponieważ jednym z naszych priorytetowych celów jest zachowanie dziedzictwa  

i historii regionu. Nareszcie jest przestrzeń do eksponowania zbiorów (oszklone witryny)  

i pozyskiwania nowych. Całość urządzona jest w stylu klasycznym. Ciemne, stylizowane meble 



(regały, biurko), kącik prasowy z wygodną kanapą, fotelami, małym stolikiem i puszystym 

dywanem oświetlony lampą podłogową. Tutaj organizujemy spotkania dla seniorów, warsztaty, 

spotkania z ciekawymi ludźmi. 

Jest też wydzielona czytelnia komputerowa z 1 dużym monitorem przeznaczonym dla osób 

słabowidzących.  

W holu ustawiono gabloty ekspozycyjne, w których umieszczane są wystawy tematyczne. 

 

Nowością na skalę powiatu jest wrzutnia ustawiona przed budynkiem biblioteki umożliwiająca 

zwrot wypożyczonych książek w sytuacji, kiedy biblioteka jest zamknięta. 

 

II Kadra 

Obsadę biblioteczną stanowiły: 

1. Halina Bugajewska, dyrektor MBP, wykształcenie wyższe: Bibliotekoznawstwo 

i informacja naukowa (ogółem 38 lat pracy w bibliotekarstwie, z czego 14 lat w MBP)- etat 

2. Joanna Świderska, st. bibliotekarz w  Bibliotece dla Dorosłych, wykształcenie średnie 

bibliotekarskie (41 lat pracy w MBP) – etat 

3. Natalia Kowalska-Sykterz, bibliotekarz w Pracowni Wyobraźni, wykształcenie wyższe: 

Animator i Menedżer Kultury oraz podyplomowe: Wychowanie przedszkolne  

i Bibliotekoznawstwo z informacją naukową i edukacją czytelniczo-medialną (10 lat pracy 

w MBP)  – etat 

4. Aleksandra Kamińska, mł. bibliotekarz w  Teen-tece, wykształcenie wyższe: Pedagogika z 

plastyką (zatrudniona od 17.07.2023 r.) – etat 

5. Anna Żukowska, mł. bibliotekarz w  Skarbcu Regionu, wykształcenie wyższe: Pedagogika 

opiekuńczo-wychowawcza z animacją sportu i rekreacji (zatrudniona od 01.08.2024 r.) – 

etat 

Administracja: 

1. Jolanta Makarewicz, główna księgowa - kadrowa, wykształcenie wyższe, (4 lata pracy  

w MBP) – ¼ etatu 

2. Renata Korzeniewska – pracownik gospodarczy (7 lat pracy w MBP) – ½ etatu  

W lipcu 2023 r. Elżbieta Teleszko, pracownik Biblioteki dla Dorosłych przeszła na emeryturę. 

 

W ciągu roku 5 bibliotekarek uczestniczyło w 21 różnorodnych szkoleniach, łącznie przez 59 

godzin. 

 

III Zbiory  

Książki 

Na koniec 2023 r.  księgozbiór liczył 31 856 wol. 

Rodzaj wpływu 

Wpływ  

w woluminach 
Wartość wpływu w zł 

2023 r. 2022 r. 2023 r. 2022 r. 

Wpływ książek ogółem 563 1 425 11 385,59 34 355,47 

w 

tym: 

Zakup ze środków samorządowych 117 927 2 918,50 23 050,97 

Zakup ze środków Biblioteki 

Narodowej 
0 453 0 10 765,00 



Budżet obywatelski, zakup książek 

z dużą czcionką 
0 63 0 4 818,57 

Dary od czytelników i instytucji,  

w tym nagroda Starosty Bialskiego 

za tytuł „Biblioteka Roku 2023 

Powiatu Bialskiego” 

442 42 8 370,39 474,00 

85 0 3 003,88 0 

Zwroty za zagubione 3 3 96,70 65,50 

 

Multimedia, zbiory specjalne 

Na koniec 2023 r. zbiory specjalne liczyły 184 wol. 

Rodzaj wpływu 

Wpływ w 

woluminach 
Wartość wpływu 

2023 r. 2022 r. 2023 r. 2021 r. 

Wpływ zbiorów specjalnych ogółem 0 61 0 4 158,12 

w 

tym: 

Zakup ze środków samorządowych 0 0 0 0 

Zakup ze środków Biblioteki 

Narodowej 
0 0 0 0 

Z innych źródeł 0 61 0 4 158,12 

 

Struktura całości księgozbioru: 

- literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 10 727wol. 

- literatura piękna dla dorosłych – 13 342 wol. 

- literatura pop. – nauk. – 7 787 wol. 

  

W roku sprawozdawczym fundusze na zakup nowości pochodziły jedynie  

z wypracowanych środków, m.in. ze sprzedaży książek używanych, makulatury, opłat za 

upomnienia wysłane do czytelników. 

Książki najczęściej kupowane były w hurtowniach internetowych, u wydawców 

oferujących korzystne rabaty i bezpłatną dostawę. Dzięki temu można było zaopatrzyć 

Bibliotekę w większą ilość różnorodnych tytułów. Co roku otrzymujemy również dary od 

czytelników. 

Biblioteka stara się zaspokajać potrzeby wszystkich czytelników. Kupuje literaturę popularną 

tzw. czytadła, które cieszą się największym wzięciem, ale również książki nagradzane, czy hity 

czytelnicze. Dotyczy to literatury dla dorosłych i dla dzieci. Ze względu na znikome 

zainteresowanie dorosłych i młodzieży szkolnej, najmniej kupujemy literatury 

popularnonaukowej. Wyjątek stanowią wszelkiego rodzaju dokumenty, książki dotyczące 

regionu, a szczególnie naszego  miasta. W tym wypadku gromadzimy wszystko.  

Uzupełniamy też książki edukacyjne dla najmłodszych i poradniki dla rodziców i nauczycieli. 

 

Zdalny dostęp 

W listopadzie 2022 r. Biblioteka przystąpiła do Konsorcjum Lubelskiego LEGIMI, w ramach 

którego wykupiła roczny zdalny dostęp do platformy LEGIMI oferującej 180 000 książek  

w postaci e-booków, audiobooków i synchrobooków. Każdego miesiąca do dyspozycji było 10 



kodów dostępu dla chętnych czytelników, którzy dzięki temu mogli w ciągu 30 dni czytać 

nieograniczoną ilość książek.  

Koszt roczny 10 kodów wyniósł 1 950 zł, czyli 1 kod miesięcznie 16,25 zł. W ciągu 10 miesięcy 

pobrano 600 książek. 

Niestety abonament skończył się w listopadzie 2023 r. 

 

 

Czasopisma 

Biblioteka, ze względu na znikome zainteresowanie i długi czas zamknięcia spowodowany 

remontem  prenumerowała tylko 3 tytuły prasy.  

(Biblioteka Publiczna,  Słowo Podlasia, Wspólnota).  

Zbierane są również czasopisma regionalne dystrybuowane bezpłatnie lub pozyskiwane  

z różnych źródeł: Samorządowiec Międzyrzecki, Gościniec Bialski, Podlaski Kwartalnik 

Kulturalny, Rocznik Międzyrzecki. 

 

IV Czytelnictwo  

Czytelnicy 

Od stycznia do czerwca 2023 r. Biblioteka funkcjonowała w lokalu zastępczym użyczonym przez 

Radę Miasta, ale ze względu na ograniczoną powierzchnię udostępniana była tyko znikoma część 

zbiorów. Następnie przez 3 miesiące trwała przeprowadzka i urządzanie pomieszczeń. Uroczyste 

otwarcie miało miejsce 7 października 2023 r. 

 

Zarejestrowano 1 054 czytelników (6,79 % mieszkańców), z tego: 

- w Wypożyczalni dla Dorosłych – 526 osób 

- w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży – 528 osób 

W porównaniu z rokiem ubiegłym nastąpił spadek ilości czytelników o 320 osób.  

Najliczniejszą grupę użytkowników stanowili niezatrudnieni (w tym bezrobotni, emeryci, dzieci 

do 6 lat) – 454 osoby, następnie: 

- osoby uczące się  – 350  

- osoby pracujące  – 250 

Struktura czytelników wg płci kształtuje się następująco:  

- kobiety – 730 

-  mężczyźni – 324 

Wypożyczenia 

W 2023 r. Bibliotekę odwiedziło 5 370 osób, które wypożyczyły w ciągu roku  

17 184 wol. zbiorów, w tym 17 150 książek, 34 czasopisma. 

Największym powodzeniem cieszyła się literatura piękna dla dorosłych – 9 984 wol., trochę 

mniej literatura piękna dla dzieci, której wypożyczono 6 202 wol., najmniej wypożyczano 

literatury popularnonaukowej – 964 wol.  

Biblioteka umożliwiła również dostęp do literatury czytelnikom z niepełnosprawnością wzroku. 

Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. 

Henryka Ruszczyca nasza placówka dysponuje 6 odtwarzaczami cyfrowych książek mówionych 

i nagraniami książek w zakodowanym formacie w ilości 3 372 tytuły.  

Obecnie 7 osób korzysta z tych urządzeń, w ciągu roku udostępniono 274 książki. 

Z myślą o osobach ze słabym wzrokiem, wzbogacamy nasze zbiory o książki z dużą czcionką, 

obecnie posiadamy 118 egz. 

Udostępnianie na miejscu 



Czytelnię w 2023 r. odwiedziło 1 785 osób, które skorzystały z 509 wol. księgozbioru 

podręcznego, 62 czasopism, 136 gier. Z Internetu korzystało 466 osób. Udzielono odpowiedzi 

na 2 598 kwerend.  

 

 

 

V Komputeryzacja i sprzęt peryferyjny. Automatyzacja zbiorów 

Procesy biblioteczne są w pełni zautomatyzowane. Całość zbiorów została wpisana do  bazy 

elektronicznej. Wypożyczanie odbywa się komputerowo przy użyciu elektronicznych kart 

czytelnika. Dla wygody czytelników udostępniony jest internetowy katalog zbiorów, dzięki temu 

każdy zainteresowany może w domu przeszukiwać nasze bazy, sprawdzać dostępność 

poszukiwanej pozycji, rezerwować i zamawiać.  

Międzyrzecka biblioteka tworzy unikatową na skalę powiatu elektroniczną kartotekę zbiorów 

regionalnych zawierającą książki dotyczące regionu, artykuły z prasy regionalnej, dokumenty 

życia społecznego. 

Obecnie Biblioteka użytkuje i udostępnia następujący sprzęt elektroniczny: 

− 3 notebooki 

− 6 tabletów 

− 18 komputerów stacjonarnych 

− 1 Play Station + okulary VR 

− 4 photony edukacyjne 

− 1 telewizor multimedialny 

− 1 podłogę interaktywną 

− 1 telewizor do wyświetlania prezentacji 

− 1 projektor multimedialny 

− 1 aparat fotograficzny 

− 1 urządzenie xero kolor 

− 1 drukarkę laser mono 

− 2 urządzenia wielofunkcyjne 

− 1 skaner kolor 

− 5 czytników kodów kreskowych 

− profesjonalny mikrofon ze statywem służący do nagrywania czytanych bajek 

prezentowanych na FB. 

 

VI Upowszechnianie czytelnictwa  

 W 2023 r. roku zorganizowano 67 przedsięwzięć, mających na celu promocję książki  

i biblioteki w środowisku, w których uczestniczyło 1 021 osób.  

Stałe form pracy: 

−  „Popołudnia w bibliotece” – cykliczne zajęcia dla mieszkańców internatu SOSW; 

− „Pociąg do książek” – cykliczne zajęcia dla sześciolatków ze wszystkich szkół  

i przedszkoli  mające na celu przygotowanie dzieci do aktywnego korzystania  

z biblioteki; 

− „Akcja Zima”; 

− „Nie-zwykłe bajki” – bajkoterapia dla przedszkolaków; 

− „Kamishibajki” – zajęcia literacko-plastyczne;  



− „Lubię książki” – systematyczne zajęcia literacko-edukacyjne dla uczestników Warsztatu 

Terapii Zajęciowej 

− „Dyskusyjny Klub Książki” dla dorosłych 

− „Klub Poetycki” dla seniorów 

− Edukacja czytelnicza i medialna – zajęcia wprowadzające w świat biblioteki i książek 

prowadzone dla grup zorganizowanych ze szkół podstawowych miejskich i z terenu gminy; 

− Wycieczki mające na celu zapoznanie z Biblioteką po remoncie   

− Klub Gier Planszowych dla młodzieży 

−  integracja poprzez wspólne granie w gry on-line 

− „Kreatywne czwartki” – zajęci plastyczne dla młodzieży 

− tematyczne wystawy w gablotach: 

✓ „Jubileusz 75-lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim” 

✓ „105 rocznica Krwawych Dni Międzyrzeca” 

✓ „Boże Narodzenie w tradycji Podlasia” 

− prezentacja multimedialna „Przeobrażenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu 

Podlaskim” wyświetlana na monitorze reklamowym w „Skarbcu Regionu” 

− - prezentacja multimedialna „Międzyrzec w starej fotografii” wyświetlana na monitorze 

reklamowym w „Skarbcu Regionu” 

− lekcje o tematyce regionalnej dla młodzieży szkół podstawowych i średnich 

 

− Ponadto m.in. : 

- „Mała książka – wielki człowiek” – ogólnopolska akcja promująca czytelnictwo wśród 

najmłodszych. Każde dziecko w wieku 3-6 lat za 10 wizyt w Bibliotece otrzymywało  

w nagrodę dyplom „Małego Czytelnika” i książkę ufundowaną przez Instytut Książki;  

- Uroczyste otwarcie Biblioteki po remoncie, m. in.: 

✓ spotkanie z Kicią Kocią, uwielbianą przez dzieci postacią z serii książek, 

malowanie  twarzy, tworzenie podobizny Kici Koci z balonów 

✓ projekcja filmu „Moja Mama Gorylica” 

✓ spotkanie autorskie i promocja nowego wydania „Czarnej Róży” Krystyny i 

Ryszarda  

 Kornackich 

✓ spotkanie autorskie i promocja książki „Świat starych gajówek” Adama Szulika 

- „Andrzejkowych wróżb czar” spotkanie dla młodzieży 

- „Mikołajki w Teen-tece” – spotkanie dla młodzieży 

- „Tradycje świąt Bożego Narodzenia” – spotkanie dla młodzieży 

 

- utworzenie kącików z literaturą obcojęzyczną w Bibliotece dla Dorosłych, Teen-tece, 

Bibliotece dla  Dzieci (w języku ukraińskim, angielskim) 

-  

- udostępnianie przestrzeni na organizację „Urodzin w Bibliotece” 

- spotkanie autorskie z Kamilem Jędruchniewiczem ,pomysłodawcą i autorem 

przedmowy do ponownego wydania „Bojarów Międzyrzeckich” Adolfa 

Pleszczyńskiego  

 

Biblioteka na bieżąco promowała swoje działania w prasie lokalnej, na stronie Urzędu Miasta, 

na tablicach informacyjnych w holu budynku, na Facebooku. We własnym zakresie 



przygotowuje materiały promocyjne, które towarzyszą wszystkim organizowanym imprezom, 

wręczane są zapisującym się czytelnikom.  

 

VII Pozyskane środki pozabudżetowe 

− Instytut Książki ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących  

z budżetu państwa w ramach Kierunku interwencji 2.1 „Infrastruktura bibliotek 2021-2025” 

Priorytet 2. Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0., zadanie „Modernizacja  

i adaptacja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim wraz z wyposażeniem” 

(502 665,00 zł, z czego 205 993,00 zł w 2022 r. i 296 672 zł w 2023 r.). 

− 1 000,00 zł z Banku Spółdzielczego w Międzyrzecu Podlaskim na jubileusz 75-lecia Biblioteki 

− Wydawnictwo Rebel –„Zgrana biblioteka”. Pozytywnie rozpatrzony wniosek zagwarantował 

udział  bibliotekarki w szkoleniach i otrzymanie 18 gier planszowych. 

− pozyskanie czytnika Kindla z Fundacji Powszechnego Czytania do korzystania z bezpłatnego 

dostępu do e-booków w języku ukraińskim na Legimi 

 

 VIII Problemy  

− deprymująco niskie płace bibliotekarzy przy rozszerzającym się zakresie obowiązków 

i rosnących wymaganiach czytelników 

− zbyt mała ilość etatów 

− brak funduszy na wypłatę nagród rocznych (dawniej trzynastek), premii. 

 

 

Opracowała 

Halina Bugajewska 


